Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 21/2020

Juliano José de Paula Cunha Junior, Vereador em exercício nesta Casa
Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja efetuada com a máxima urgência a
manutenção da estrada Benedito Mariano de Oliveira.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida de medida necessária, haja vista que a referida estrada por muitos
anos foi negligenciada pelo Executivo e tornou-se quase inviável a sua utilização, dado o terrível
estado em que se encontra.

Por conta disso, o acesso que poderia ser utilizado como forma mais rápida

e eficiente para chegar até o Bairro dos Alves ficou inutilizado.

Com a sua manutenção, a estrada certamente se tornará não apenas mais

um caminho, mas muito possivelmente o principal acesso ao bairro dos Alves (Correnteza).

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 15 de junho de 2020.

Juliano José de Paula Cunha Junior
Vereador